

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



天喔國際控股有限公司 Tenwow International Holdings Limited

(臨時清盤中)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01219)

截至二零一九年六月三十日止六個月 中期業績公告

財務摘要

(除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元)	截至六月三十日止六個月		變動
	二零一九年	二零一八年	
收入	464.3	1,258.8	(63.1%)
毛利	90.9	177.0	(48.6%)
毛利率	19.6%	14.1%	5.5百分點
擁有人應佔虧損	(60.2)	(3,328.3)	不適用

天喔國際控股有限公司(「本公司」或「天喔」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核綜合財務業績，連同二零一八年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表及其他全面收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
收入		464,298	1,258,777
銷售成本		(373,318)	(1,081,758)
毛利		90,980	177,019
利息收入		86	4,065
其他收入		9,189	16,585
其他虧損—淨額		(6,282)	(4,101)
分銷成本		(44,161)	(404,525)
行政開支		(51,422)	(96,983)
其他經營開支		(6,202)	(2,926,463)
經營虧損		(7,812)	(3,234,403)
財務成本		(50,592)	(69,963)
應佔聯營公司(虧損)/溢利		(12)	84
除稅前虧損	5	(58,416)	(3,304,282)
所得稅開支	6	(1,797)	(23,211)
期間虧損		(60,213)	(3,327,493)
其他全面收益			
其後可能重分類至損益的項目			
— 換算海外業務產生之匯兌差額		8,577	2,570
期間全面開支總額		(51,636)	(3,324,923)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
附註	人民幣千元	人民幣千元
虧損總額歸屬於：		
本公司擁有人	(60,211)	(3,328,281)
非控股權益	(2)	788
	<u>(60,213)</u>	<u>(3,327,493)</u>
全面開支總額歸屬於：		
本公司擁有人	(45,563)	(3,325,746)
非控股權益	(6,073)	823
	<u>(51,636)</u>	<u>(3,324,923)</u>
本公司擁有人應佔虧損的每股虧損		
— 基本及攤薄每股虧損		
(以每股人民幣分列賬)	7	
	<u>(2.7)</u>	<u>(150.9)</u>

簡明綜合財務狀況表

		未經審核 於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		693,580	705,176
土地使用權		161,597	162,553
商譽		31,933	31,933
其他無形資產		51,893	53,908
使用權資產		3,249	—
於聯營公司的投資		3,613	3,785
		<u>945,865</u>	<u>957,355</u>
流動資產			
存貨		368,788	365,719
土地使用權		3,812	3,812
貿易及其他應收款項	9	403,085	383,914
受限制銀行存款		23,694	15,049
現金及現金等價物		37,423	17,735
		<u>836,802</u>	<u>786,229</u>
流動負債			
貿易應付款項、應付票據及其他應付款項	10	1,046,273	973,245
合約負債		201,225	161,715
借款		2,592,137	2,609,080
遞延收入		1,765	1,765
應付融資租賃		38,266	38,266
租賃負債		1,476	—
當期稅項負債		3,176	6,247
		<u>3,884,318</u>	<u>3,790,318</u>
流動負債淨額		<u>(3,047,516)</u>	<u>(3,004,089)</u>
資產總值減流動負債		<u>(2,101,651)</u>	<u>(2,046,734)</u>

	未經審核 於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
附註		
非流動負債		
租賃負債	1,825	—
遞延收入	14,997	16,993
遞延稅項負債	16,148	15,418
	<u>32,970</u>	<u>32,411</u>
負債淨額	<u><u>(2,134,621)</u></u>	<u><u>(2,079,145)</u></u>
資本及儲備		
股本	176,448	176,448
股份溢價	1,190,822	1,190,822
儲備	(3,545,136)	(3,499,574)
	<u>(2,177,866)</u>	<u>(2,132,304)</u>
權益歸屬於本公司擁有人	<u>(2,177,866)</u>	<u>(2,132,304)</u>
非控股權益	<u>43,245</u>	<u>53,159</u>
權益總額	<u><u>(2,134,621)</u></u>	<u><u>(2,079,145)</u></u>

附註

1. 一般資料

天喔國際控股有限公司由林建華先生(「**控股股東**」)於二零一一年八月二十五日根據開曼群島公司法(二零一零年修訂本)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之普通股已於二零一三年九月十七日在香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。註冊辦事處地址為 Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

本公司(一間投資控股公司)及其附屬公司主要在中華人民共和國(「**中國**」)從事飲料、食品及零食以及其他產品的製造、分銷及貿易。

本公司功能貨幣為港元(「**港元**」)。本公司董事(「**董事**」)認為使用人民幣(「**人民幣**」)作為綜合財務報表的呈列貨幣更為適當，乃由於人民幣為大多數集團實體經營所在主要經濟環境的貨幣且為本集團旗下大多數實體的功能貨幣。除另有說明外，所有金額均已湊整至最接近千位('000)。本簡明綜合財務資料已由董事會於二零一九年十二月三十一日批准刊發。

2. 編製基準

本截至二零一九年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)規定之適用披露編製。

本公司股份暫停買賣

茲提述本公司日期為二零一八年五月十日及二零一八年八月十七日的公告，內容有關(其中包括)調查前主席林建華先生及若干不尋常交易。本公司股份自二零一八年八月十三日起暫停買賣。

委任臨時清盤人

二零一八年十月二十四日，一名債權人已就將本公司清盤向開曼群島大法院(「**大法院**」)提交清盤呈請(「**呈請**」)。呈請尋求委任本公司共同正式清盤人。本公司已在與呈請相同之法律程序中提交傳票，尋求委任本公司低度干預共同臨時清盤人(「**共同臨時清盤人**」)以進行重組，作為強制清盤之替代方案(「**共同臨時清盤人申請**」)。根據共同臨時清盤人申請，本公司已要求在委任共同臨時清盤人之情況下及在大法院下達進一步命令前，董事會將保留其一切管理權力，於授出行使有關權力之事先批准前在共同臨時清盤人之監督下行使該等與本公司日常業務及本公司日常業務以外事項有關之權力。此舉將容許本公司現有管理層與共同臨時清盤人合作，監察旨在保存本公司價值及業務營運之重組及復牌計劃之實施狀況，而強制清盤不可能達此目的。因此，董事會相信，根據共同臨時清盤人申請為本公司委任共同臨時清盤人乃符合本公司、其股東及債權人之利益。

本公司上市狀況

於二零一八年八月二十四日、二零一九年二月十八日、二零一九年四月三日及二零一九年十月十八日，聯交所對本公司施加下列復牌條件：

- (i) 對於二零一六年及／或二零一七年進行的若干不尋常交易(包括(i)綜合授信合同項下財務支援；(ii)有關預付款項的安排及(iii)購買協議(統稱「該等交易」))進行法證調查(有關異常交易的詳情界定及載列於本公司日期為二零一八年八月十七日的公告)，披露調查詳情、調查結果、本公司已採取及將採取的糾正措施，以及對本公司財務狀況(包括但不限於截至二零一六年及二零一七年十二月三十一日止年度的財務業績)及運營的影響；
- (ii) 對與中國有關部門所進行中國調查相關的事件(「該事件」)、資產凍結以及林建華先生、南浦食品(集團)有限公司(「南浦」)(及任何關連實體)及本集團的參與情況進行適當調查(有關該事件的詳情界定及載列於本公司日期為二零一八年六月十二日的公告)，披露調查詳情、調查結果、本公司已採取及將採取的糾正措施，以及該事件對本公司財務狀況及運營的影響；
- (iii) 進行獨立內部監控檢討，並證明設有充足內部監控系統以履行聯交所證券上市規則項下責任；
- (iv) 證明概無有關管理層誠信及／或任何對本公司管理及運營具重大影響力人士的誠信可能對投資者帶來風險及損害市場信心的合理監管憂慮；
- (v) 證明(達致獲聯交所信納的適當專業核證水平)本公司刊發的財務業績在所有重大方面仍屬準確完整，且並無誤導或欺詐成份；
- (vi) 向市場披露所有重大資料(包括但不限於該事件及該等交易)，以便股東及其他投資者評估本公司狀況；
- (vii) 針對本公司的清盤呈請(或命令，如有作出)獲撤銷或駁回且任何清盤人(不論臨時與否)的任命獲解除；
- (viii) 刊發所有未發出財務業績及指出任何審計修改；及
- (ix) 表明本公司已遵守規則第13.24條(統稱為「復牌條件」)。

誠如本公司日期為二零一九年十一月二十一日的公告所述，本公司股份將繼續暫停買賣直至另行通告為止，並有待達成復牌條件及聯交所可能施加的其他進一步條件。

持續經營基準

本集團截至二零一九年六月三十日止期間產生虧損淨額約人民幣60,213,000元，及於二零一九年六月三十日，本集團分別錄得流動負債淨額及負債淨額約人民幣3,047,516,000元及人民幣2,134,621,000元。該等情況表明存在重大不確定性，對本集團持續經營能力產生重大懷疑。因此，本集團無法在日常業務過程中變現其資產及償還債務。

綜合財務報表在本集團擬進行重組成功完成的基礎上按持續經營基準編製，重組後，本集團將繼續悉數償還其在可預見未來到期的債務。

倘本集團未能成功重組及在持續經營的基礎上繼續經營，本集團須對綜合財務報表作出調整以將其資產價值調整至其可收回金額，以就可能進一步產生的負債計提撥備，同時將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產和負債。

3. 會計政策以及採納新訂及新修訂香港財務報告準則

除下述者外，編製本簡明綜合中期財務資料所採用之會計政策及計算方法與截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用之會計政策及計算方法一致。

租賃

本集團作為承租人

租賃於租賃資產可供本集團使用時確認為使用權資產及相應租賃負債。使用權資產按成本減累計折舊及減值虧損列賬。使用權資產折舊乃按資產可使用年期與租賃期兩者中之較短者以直線法按撇銷其成本的利率計算。主要年利率如下：

土地及樓宇	20%-86%
-------	---------

使用權資產乃按成本(包括初始計量租賃負債金額、預付租賃款項、初始直接成本及恢復成本)計量。租賃負債包括按租賃中隱含的利率(如可釐定)或本集團的遞增借貸利率折現的租賃款項現值淨額。各租賃款項於負債與融資成本之間作出分配。融資成本於租賃期內在損益內扣除，以計算租賃負債餘下結餘的固定期間利率。

與短期租賃及低價值資產租賃相關的付款於租賃期內以直線法在損益內確認為開支。短期租賃乃初始租賃期為12個月或以下的租賃。低價值資產為價值低於5,000美元的資產。

於本期間，本集團採納香港會計師公會頒佈的與其經營相關的所有新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，自二零一九年一月一日開始的會計年度生效。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)；及詮釋。除下述者外，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會導致本期間及過往年度本集團會計政策、呈列本集團財務報表及所列金額產生重大變動。

香港財務報告準則第16號「租賃」

於採納香港財務報告準則第16號時，本集團就先前根據香港會計準則第17號「租賃」分類為「經營租賃」的租賃確認使用權資產及租賃負債。

本集團已自二零一九年一月一日起追溯採納香港財務報告準則第16號，惟按該準則之特定過渡條款所允許，並無重列二零一八年報告期間的比較數字。因此，於二零一九年一月一日之期初資產負債表確認之採納香港財務報告準則第16號產生之重新分類及調整如下：

以下為對於二零一九年一月一日的綜合財務狀況表中所確認金額作出的調整。概無載列未受有關變動影響的細列項目。

人民幣千元

於二零一九年一月一日：

— 使用權資產增加	4,091
— 租賃負債增加	4,091

下文載列二零一九年一月一日之經營租賃承擔與租賃負債之對賬：

人民幣千元

於二零一八年十二月三十一日之經營租賃承擔	16,955
減：與餘下租期於二零一九年十二月三十一日或之前終止之低價值租賃有關之承擔折讓	(12,522)
	<u>(342)</u>
於二零一九年一月一日之租賃負債	<u><u>4,091</u></u>

於就過往分類為經營租賃的租賃確認租賃負債時，本集團已應用相關集團實體於初始應用日期的遞增借款利率。所應用的加權平均承租人遞增借款年利率為4.75%。

4. 分部資料

主要經營決策者已確定為執行董事。執行董事審閱本集團的內部報告以評估表現及分配資源。管理層根據所提供予執行董事審閱的內部報告釐定經營分部。執行董事從產品角度審視本集團表現。執行董事基於與綜合財務報表一致的期間毛利計量評估經營分部表現。

本集團主要根據以下業務分部劃分營運：自有品牌產品及第三方品牌產品，且其各自擁有非酒精飲料、酒精飲料、食品及零食以及其他產品分部。

就資產總值、負債總額及資本開支提供予執行董事的金額乃按與綜合財務報表金額相同的方式計量。執行董事從本集團的層面審閱資產總值、負債總額及資本開支，因此並無呈列資產總值、負債總額及資本開支的分部資料。

根據本集團的內部財務報告，本集團已確定將業務分部呈列為主要及唯一的報告形式。

(a) 營業額

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，本集團的收入(即營業額)如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
— 自有品牌產品		
非酒精飲料	111,731	253,992
酒精飲料	31,207	70,738
食品及零食	70,554	247,153
其他	14,077	13,121
	<u>227,569</u>	<u>585,004</u>
— 第三方品牌產品		
非酒精飲料	1,042	7,446
酒精飲料	168,632	488,283
食品及零食	66,227	147,959
其他	828	30,085
	<u>236,729</u>	<u>673,773</u>
總計	<u>464,298</u>	<u>1,258,777</u>

(b) 分部資料

截至二零一九年六月三十日止六個月的分部資料如下：

	自有品牌產品					第三方品牌產品					總計
	非酒精飲料	酒精飲料	食品及零食	其他	小計	非酒精飲料	酒精飲料	食品及零食	其他	小計	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部銷售	111,731	31,207	70,554	14,077	227,569	1,042	168,632	66,227	828	236,729	464,298
分部銷售成本	(79,039)	(25,887)	(59,013)	(8,288)	(172,227)	(2,271)	(139,813)	(57,884)	(1,123)	(201,091)	(373,318)
分部毛利	<u>32,692</u>	<u>5,320</u>	<u>11,541</u>	<u>5,789</u>	<u>55,342</u>	<u>(1,229)</u>	<u>28,819</u>	<u>8,343</u>	<u>(295)</u>	<u>35,638</u>	<u>90,980</u>

截至二零一八年六月三十日止六個月的分部資料如下：

	自有品牌產品					第三方品牌產品					總計
	非酒精飲料	酒精飲料	食品及零食	其他	小計	非酒精飲料	酒精飲料	食品及零食	其他	小計	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部銷售	253,992	70,738	247,153	13,121	585,004	7,446	488,283	147,959	30,085	673,773	1,258,777
分部銷售成本	(196,727)	(51,546)	(190,358)	(4,489)	(443,120)	(5,443)	(460,358)	(144,233)	(28,604)	(638,638)	(1,081,758)
分部毛利	57,265	19,192	56,795	8,632	141,884	2,003	27,925	3,726	1,481	35,135	177,019

經營分部業績與除所得稅前虧損的對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
可報告分部的總溢利	90,980	177,019
未分配款項		
利息收入	86	4,065
其他收入	9,189	16,585
其他虧損—淨額	(6,282)	(4,101)
分銷成本	(44,161)	(404,525)
行政開支	(51,422)	(96,983)
其他經營開支	(6,202)	(2,926,463)
財務成本	(50,592)	(69,963)
應佔聯營公司(虧損)/溢利	(12)	84
除稅前虧損	(58,416)	(3,304,282)

本集團的業務幾乎均位於中國。因此，並無呈列地區分部資料。

5. 除稅前虧損

本集團的期內虧損乃經扣除／(計入)以下各項後載述：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
其他無形資產攤銷	949	1,297
土地使用權攤銷	1,958	1,866
折舊	32,706	44,811
出售物業、廠房及設備的虧損／(收益)	5,443	(6,584)
物業、廠房及設備的減值虧損*	—	286,440
經營租賃支出	56,192	15,688
核數師薪酬	900	584
出售存貨成本	1,358,273	976,034
存貨撥備*	—	578,756
存貨撇減*	—	150,000
於一家合營公司的投資的減值虧損*	—	423,315
貿易及其他應收款項的虧損撥備增加*	6,202	1,283,392
員工成本(包括董事酬金)		
— 薪金、花紅及津貼	48,377	104,560
— 退休福利供款	11,375	29,540
— 基於股份之支付	—	—
	59,752	134,100

* 計入其他經營開支

6. 所得稅開支

於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月並無就香港利得稅計提撥備，因為於該期間內本集團的實體並無於香港產生任何應課稅溢利或本集團的實體並無結轉足夠的稅項虧損以抵銷本期間的應課稅溢利。

其他地區的應課稅溢利稅項開支乃根據該等國家的現行法例、詮釋及其相關慣例，按本集團經營所在國家的現行稅率計算。

根據中華人民共和國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25%。然而，並無就截至二零一八年十二月三十一日止財政年度計提撥備，因為本集團的實體於年內產生稅項虧損。企業所得稅法及企業所得稅法實施條例亦要求就二零零八年一月一日之後產生的溢利而向非中國稅務居民分派中國實體賺取的溢利徵收預扣稅。適用的股息預扣稅率為10%。

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
當期稅項—中國企業所得稅 —期內撥備	<u>1,067</u>	<u>11,313</u>
當期稅項—中國股息預扣稅 —期內撥備	<u>—</u>	<u>2,095</u>
當期稅項—香港利得稅 —期內撥備	<u>—</u>	<u>—</u>
遞延稅項	<u>730</u>	<u>9,803</u>
	<u>1,797</u>	<u>23,211</u>

7. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損的計算乃基於以下各項：

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
虧損		
本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(60,211)</u>	<u>(3,328,280)</u>
計算每股基本及攤薄盈利所用之虧損	<u><u>(60,211)</u></u>	<u><u>(3,328,280)</u></u>
股份數目：		
計算每股基本及攤薄虧損所用之普通股加權平均數目(千股)	<u><u>2,205,970</u></u>	<u><u>2,205,970</u></u>

由於該等購股權之行使價高於該等股份於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月的平均市價，故在計算截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損時並無假設本公司之購股權獲行使。

8. 股息

董事並未就截至二零一九年六月三十日止六個月宣派任何股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：零)。

9. 貿易及其他應收款項

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收款項		
關聯方	125,049	108,894
其他第三方	812,192	619,323
	<u>937,241</u>	<u>728,217</u>
減：虧損撥備	(778,673)	(504,417)
貿易應收款項，淨額	<u>158,568</u>	<u>223,800</u>
預付款項		
關聯方	85,929	100,899
其他第三方	244,954	201,499
	<u>330,883</u>	<u>302,398</u>
減：減值虧損	(224,145)	(233,526)
預付款項，淨額	<u>106,738</u>	<u>68,872</u>
其他應收款項		
關聯方	352,237	357,190
其他第三方	1,857,242	1,964,817
	<u>2,209,479</u>	<u>2,322,007</u>
減：虧損撥備	(2,071,700)	(2,230,765)
其他應收款項，淨額	<u>137,779</u>	<u>91,242</u>
貿易及其他應收款項總額	<u><u>403,085</u></u>	<u><u>383,914</u></u>

(a) 賬齡分析

貿易應收款項(基於發票日期且扣除撥備)之賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
3個月以內	150,340	145,162
4至6個月	8,228	45,872
7至12個月	—	32,766
	<u>158,568</u>	<u>223,800</u>

10. 貿易應付款項、應付票據及其他應付款項

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款項及應付票據		
關連公司	1,069	1,069
其他第三方	536,787	609,759
	<u>537,856</u>	<u>610,828</u>
其他應付款項		
收購物業、廠房及設備之應付款項	64,908	95,347
應計員工成本	9,677	8,923
其他應付稅項	2,432	20,227
應計營運開支	351,737	195,366
應付利息	79,663	42,554
應付關連公司款項	—	—
	<u>508,417</u>	<u>362,417</u>
貿易及其他應付款項總額	<u><u>1,046,273</u></u>	<u><u>973,245</u></u>

於報告日期之貿易應付款項及應付票據之賬齡分析(基於發票日期)如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元
2個月以內	116,208	281,257
2至3個月	19,290	56,147
4至6個月	32,379	118,469
7至12個月	231,374	138,218
12個月以上	138,605	16,737
	<u>537,856</u>	<u>610,828</u>

貿易應付款項乃屬不計息，且本集團供應商提供的平均信貸期為30日(二零一八年：30日)。本集團實施財務風險管理政策以確保所有應付款項於信貸期內支付。

管理層討論及分析

二零一九年上半年回顧

本集團生產及分銷不同種類的自有品牌產品，也分銷眾多國內外知名的第三方品牌產品。本集團的產品可以分成四大類，即食品及零食、非酒精飲料，酒精飲料和其他產品。

二零一九年上半年，本集團透過專注於重點產品及關鍵市場以縮減規模及穩定其業務及營運。本集團收入下降至人民幣464.3百萬元(二零一八年上半年：人民幣1,258.8百萬元)，毛利下跌至人民幣90.9百萬元(二零一八年上半年：人民幣177.0百萬元)。毛利率為19.6%(二零一八年上半年：14.1%)。

董事會並未就截至二零一九年六月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零一八年上半年：零)。

收入

下表載列本集團於截至二零一九年六月三十日及二零一八年六月三十日止六個月按產品分部及主要產品類別劃分的收入：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
自有品牌產品				
非酒精飲料	111,731	24.1%	253,992	20.2%
酒精飲料	31,207	6.7%	70,738	5.6%
食品及零食	70,554	15.2%	247,153	19.6%
其他 ⁽¹⁾	14,077	3.0%	13,121	1.0%
	227,569	49.0%	585,004	46.5%
第三方品牌產品				
非酒精飲料	1,042	0.2%	7,446	0.6%
酒精飲料	168,632	36.3%	488,283	38.8%
食品及零食	66,227	14.3%	147,959	11.8%
其他 ⁽²⁾	828	0.2%	30,085	2.4%
	236,729	51.0%	673,773	53.5%
總計	464,298	100%	1,258,777	100%

附註：

1. 其中主要包括「川湘」中式調料及包裝材料。
2. 其中主要包括日化用品。

毛利及毛利率

下表載列於截至二零一九年六月三十日及二零一八年六月三十日止六個月按產品分部及主要產品類別劃分的毛利、佔總毛利的比例及毛利率：

	截至六月三十日止六個月					
	二零一九年			二零一八年		
毛利	佔比	毛利率	毛利	佔比	毛利率	
人民幣千元	%	%	人民幣千元	%	%	
自有品牌產品						
非酒精飲料	32,692	35.9%	29.3%	57,265	32.3%	22.5%
酒精飲料	5,320	5.8%	16.9%	19,192	10.8%	27.1%
食品及零食	11,541	12.7%	16.4%	56,795	32.1%	23.0%
其他	5,789	6.4%	41.1%	8,632	4.9%	65.8%
	55,342	60.8%	24.3%	141,884	80.2%	24.3%
第三方品牌產品						
非酒精飲料	(1,229)	-1.4%	-118.0%	2,003	1.1%	26.9%
酒精飲料	28,819	31.7%	17.1%	27,925	15.8%	5.7%
食品及零食	8,343	9.2%	12.6%	3,726	2.1%	2.5%
其他	(295)	-0.3%	-35.7%	1,481	0.8%	4.9%
	35,638	39.2%	15.1%	35,135	19.8%	5.2%
總計	90,980	100.0%	19.6%	177,019	100%	14.1%

自有品牌產品業務

二零一九年上半年，本集團自有品牌產品收入為人民幣227.6百萬元(二零一八年上半年：人民幣585.0百萬元)。毛利率為24.3%(二零一八年上半年：24.3%)，毛利為人民幣55.3百萬元(二零一八年上半年：人民幣141.9百萬元)。二零一九年上半年，自有品牌產品貢獻本集團總毛利的60.8%(二零一八年上半年：80.2%)。

— 非酒精飲料

自有品牌非酒精飲料包括「C滿E」系列、「果茶」系列、「炭燒」系列、「巴諾」咖啡系列等即飲飲料和「金貢泉」及「心水」等瓶裝飲用水系列。二零一九年上半年，自有品牌非酒精飲料的收入及毛利分別為人民幣111.7百萬元(二零一八年上半年：人民幣254.0百萬元)及人民幣32.7百萬元(二零一八年上半年：人民幣57.3百萬元)。自有品牌非酒精飲料貢獻約四分之一收入、三分之一以上毛利且毛利率為29.3%(二零一八年上半年：22.5%)，為我們主要產品分部中最高。本集團將竭力專注於改善該特定分部之整體表現。

— 酒精飲料

本集團自有品牌酒精飲料的收入主要包括自行生產的黃酒。本集團曾以本集團自有品牌分銷大量意大利、法國和智利原瓶進口的葡萄酒。然而，由於該事件後的財務困難，本集團減少海外原瓶進口的葡萄酒，繼而專注於口碑較佳且自行生產的黃酒，該等黃酒乃為華東地區的本地市場量身定做。該項轉變令自有品牌酒精飲料的收入減少至人民幣31.2百萬元(二零一八年上半年：人民幣70.7百萬元)。

— 食品及零食

本集團的自有品牌食品及零食主要包括以本集團旗艦品牌「天喔」及其子品牌銷售的產品(如炒貨、禮盒、蜜餞及肉製品等)。由於炒貨及春節禮盒的銷量減少，自有品牌食品及零食於二零一八年上半年的收入為人民幣70.6百萬元(二零一七年上半年：人民幣247.2百萬元)。炒貨及春節禮盒業務的規模縮減對該分部的影響最大。

第三方品牌產品業務

二零一九年上半年，第三方品牌產品的收入為人民幣236.7百萬元(二零一八年上半年：人民幣673.8百萬元)。整體毛利率為15.1%(二零一八年上半年：5.2%)，而毛利為人民幣35.6百萬元(二零一八年上半年：人民幣35.1百萬元)。其貢獻本集團整體毛利的39.2%(二零一八年上半年：19.8%)。

第三方品牌產品業務往往為資本密集型業務。經計及其財務狀況，本集團調整為專注於幾個重點第三方快銷品牌。一般而言，銷售保質期較長及現金轉換週期較慢的產品不會成為本集團近期的業務重點。然而，本集團策略性地與幾個關鍵第三方品牌(如茅台)維持關係。

第三方品牌酒精飲料(主要包括白酒及洋酒)的收入為人民幣168.6百萬元(二零一八年上半年：人民幣488.3百萬元)。另一方面，第三方品牌食品及零食的收入為人民幣66.7百萬元(二零一八年上半年：人民幣148.0百萬元)。

按銷售渠道劃分的收入

下表載列本集團於截至二零一九年六月三十日及二零一八年六月三十日止六個月按銷售渠道劃分的收入明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
直銷渠道				
即飲渠道 ⁽¹⁾	26,275	5.7%	32,012	2.5%
現代渠道 ⁽²⁾	119,221	25.7%	343,638	27.3%
流通渠道 ⁽³⁾	109,267	23.5%	364,147	28.9%
其他渠道 ⁽⁴⁾	133,076	28.7%	167,803	13.3%
小計	387,840	83.5%	907,600	72.1%
分銷商				
南浦 ⁽⁵⁾	3,350	0.7%	47,694	3.8%
第三方分銷商	73,107	15.7%	303,484	24.1%
小計	76,456	16.5%	351,177	27.9%
總計	464,298	100.0%	1,258,777	100.0%

附註：

- (1) 包括為本集團的產品提供堂食的連鎖餐廳、酒店以及休閒及娛樂場所。
- (2) 包括連鎖大賣場、連鎖超市及連鎖便利店。
- (3) 包括批發中心及各類零售店。
- (4) 主要包括團購及網購。
- (5) 南浦及其聯繫人。

按地理位置劃分的收入

下表載列本集團於截至二零一九年六月三十日及二零一八年六月三十日止六個月按不同區域銷售劃分的收入貢獻：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
華東地區	332,827	71.7%	605,336	48.1%
華中地區	94,860	20.4%	491,771	39.1%
華南地區	19,589	4.2%	96,699	7.7%
華北地區	3,598	0.8%	28,626	2.3%
華西地區	13,424	2.9%	36,345	2.9%
總計	464,298	100.0%	1,258,777	100%

分銷成本

分銷成本主要包括與分銷活動有關的廣告及推廣開支、工資及福利以及運輸費等。二零一九年上半年，本集團的分銷成本為人民幣44.2百萬元(二零一八年上半年：人民幣404.5百萬元)。

行政開支

行政開支主要包括管理層與行政人員的工資及福利，以及與用於行政用途的物業、設施及設備有關的折舊開支等。本集團的行政開支為人民幣51.4百萬元(二零一八年上半年：97.0百萬元)。行政開支下降主要是由於僱員人數縮減導致。

財務成本

本集團的財務成本主要包括銀行貸款利息及融資租賃利息。二零一九年上半年，財務成本為人民幣50.6百萬元(二零一八年上半年：人民幣70.0百萬元)。

合營公司南浦的狀況

自二零一八年五月起無法取得南浦的賬目，董事會仍然無法獲悉其最新狀況。於南浦的投資已於二零一八年悉數減值，二零一九年上半年將無應佔南浦的溢利／虧損(二零一八年：零)。

本公司擁有人應佔虧損

二零一九年上半年，本公司擁有人應佔虧損為人民幣60.2百萬元(二零一八年上半年：本公司擁有人應佔虧損：人民幣3,328.3百萬元)。

流動資金與資本資源

本集團營運所需資金及資本主要來自內部資源及本集團主要往來銀行提供的貸款。

本集團於二零一九年六月三十日的銀行存款及現金餘額為人民幣61.1百萬元(二零一八年十二月三十一日：人民幣32.8百萬元)。本集團於二零一九年六月三十日的借款及融資租賃應付款項總額為人民幣2,630.4百萬元(二零一八年十二月三十一日：人民幣2,647.3百萬元)。

本集團於二零一九年六月三十日的淨借款(總借款減現金及現金等價物及受限制現金)為人民幣2,569.30百萬元(二零一八年十二月三十一日：人民幣2,614.6百萬元)。本集團於二零一九年六月三十日的資本負債比率為591.1%(二零一八年十二月三十一日：488.3%)。

資本開支及資本承諾

二零一九年上半年，本集團的資本開支及投資為人民幣2.1百萬元(二零一八年上半年：人民幣44.1百萬元)。二零一九年上半年，本集團與建築、設備及土地相關的資本承諾為人民幣225.3百萬元。

主要財務比率

下表載列本集團的主要財務比率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
毛利率	19.6%	14.1%
經營利潤率	不適用	不適用
本公司擁有人應佔利潤率	不適用	不適用
	二零一九年	二零一八年
	六月三十日	十二月三十一日
流動比率	0.22	0.21
速動比率	0.12	0.11
資本負債比率*	591.1%	488.3%

* 資本負債比率=淨借款÷(權益總額+淨借款)

存貨

本集團的存貨主要包括成品，其次是原材料與包裝材料及半成品。於二零一九年六月三十日，存貨及存貨周轉天數分別為人民幣368.8百萬元(二零一八年十二月三十一日：人民幣365.7百萬元)及179天(二零一八年十二月三十一日：193天)。

貿易應收款項

本集團的貿易應收款項指本集團應收客戶的應收款項結餘。於二零一九年六月三十日，貿易應收款項結餘及貿易應收款項周轉天數分別為人民幣158.6百萬元(二零一八年十二月三十一日：人民幣223.8百萬元)及62天(二零一八年十二月三十一日：277天)。

貿易應付款項

本集團的貿易應付款項主要包括我們結欠第三方品牌產品供貨商、原材料供貨商及外包產品供貨商的款項。於二零一九年六月三十日，貿易應付款項結餘及貿易應付款項周轉天數分別為人民幣537.9百萬元(二零一八年十二月三十一日：人民幣610.8百萬元)及260天(二零一八年十二月三十一日：245天)。

外匯風險

本集團大部分交易乃以人民幣結算，而人民幣並非匯率自由浮動的貨幣。人民幣於年內的波動對本集團的業績並無造成任何重大影響。本集團將定期檢討其外匯風險。由於本集團所承受之匯率波動風險極微，本集團當前並無任何對沖政策。然而，本集團將密切監察外幣風險並將於有需要時考慮對沖。

或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團為指控以下事項的各種法律訴訟中的被告：尚未支付的合約付款連同與未能根據各種合約的條款履行義務有關的損害賠償及利息。本集團擬反駁該申索，雖然訴訟的最終結果不確定，董事認為不會就該等申索計提撥備。

於二零一八年十二月三十一日，本集團仍在為賬面淨值為人民幣0.9百萬元的若干土地使用權證續期。本集團可能就申請土地使用權證承擔若干責任。由於該責任的金額無法充分可靠地計量，故並無於綜合財務報表內作出撥備。

資產抵押

於二零一九年六月三十日，賬面淨值為人民幣533.7百萬元的樓宇、土地使用權以及機器設備(二零一八年十二月三十一日：人民幣561.6百萬元)已作為借款的抵押物。

人力資源和員工薪酬

於二零一九年六月三十日，本集團於中國及香港共僱用1,311名僱員(二零一八年十二月三十一日：1,697名僱員)。二零一九年上半年，僱員薪酬為人民幣59.8百萬元(二零一八年上半年：人民幣134.1百萬元)。本集團根據僱員及董事之崗位、表現、經驗及市場現行的薪金趨勢釐定彼等的薪酬。本公司亦設有購股權計劃，旨在向為本集團之成功營運作出貢獻之合資格參與者提供獎勵及回報。

重大投資

於二零一九年上半年，本集團並無任何重大投資。

附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購或出售

於二零一九年上半年，並無附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃

董事當前並無有關重大投資或資本資產之任何未來計劃。管理層將繼續監察行業並定期檢討其業務，以採取符合本集團最佳利益的必要措施。

展望

二零一九年餘下時間仍將充滿各種挑戰。由於國內外經濟環境仍不確定，中國政府已採取各種政策確保整體經濟穩步發展及保障人民就業。短期看來，還有很多不確定的因素，但長遠而言，隨著收入不斷調升，消費力增加，定能帶動整體消費市場。中國消費市場潛力巨大，本集團相信食品飲料市場仍有不少機遇。

本報告期後之事件

關於復牌條件

誠如本公司日期為二零一九年十月十八日的公告所載列，聯交所施加最後復牌條件。

關於該等交易

誠如本公司日期為二零一九年二月十二日的公告所載列，已就該等交易的法證調查成立董事會下屬的獨立委員會(包括全體獨立非執行董事)(「**獨立董事委員會**」)。法證會計師已獲獨立董事委員會之代表律師聘請對該等交易進行法證調查(「**法證調查**」)。法證調查的最終報告乃由本公司於二零一九年十一月二十一日發出及公佈。

關於核數師

羅兵咸永道會計師事務所(「**羅兵咸永道**」)已辭任本公司核數師，自二零一九年四月十二日起生效。在本公司審核委員會(「**審核委員會**」)推薦下，董事會已議決委任中匯安達會計師事務所有限公司為本公司新任核數師，以填補羅兵咸永道辭任後的臨時空缺，任期直至本公司應屆股東週年大會結束為止。本公司截至二零一八年十二月三十一日止年度的全年業績已於二零一九年十月十一日刊發，新核數師不就其發表意見。

關於內部監控

作為正在進行達成復牌條件工作的一部分，於二零一九年六月十九日，本公司已委聘天健企業風險管理顧問有限公司擔任其獨立內部監控顧問，負責進行獨立內部監控檢討。內部監控檢討報告初稿已提交予本公司，有關報告載於日期為二零一九年十一月二十一日之公告。

關於潛在投資者

於二零一九年九月三十日，本公司與上海智陽投資有限公司(「**潛在投資者**」)，連同本公司統稱「**訂約方**」)已就潛在投資於本公司股份及參與本集團有關(其中包括)重組及本公司股份恢復買賣的事務(「**可能交易**」)訂立一份諒解備忘錄(「**諒解備忘錄**」)。諒解備忘錄不具法律約束力(保密性條文除外)，僅記錄訂約方之間策略性合作的方向。

委任共同臨時清盤人

於二零一八年十月二十四日，一名債權人已就本公司清盤向開曼群島大法院(「大法院」)提交清盤呈請(「呈請」)，呈請已排期於二零一八年十二月十二日進行聆訊。

緊隨遞交呈請後，本公司根據開曼群島公司法第104(3)條提出申請，尋求按低度幹預基礎委任本公司的共同臨時清盤人(「共同臨時清盤人」)以進行重組，作為強制清算的替代方案(「共同臨時清盤人申請」)，原因為本公司無力償債及有意向其債權人提出和解或安排。於二零一八年十一月十六日，大法院批准共同臨時清盤人申請，並頒令委任德勤·關黃陳方會計師行的黎嘉恩先生及何國樑先生及Deloitte & Touche的Mike Penner先生為本公司的共同臨時清盤人，並賦予共同及個別行事之權力。

委任共同臨時清盤人之後，董事會將保留其一切管理權力，於授出行使有關權利之事先批准前在共同臨時清盤人之監督下行使該等與本公司日常業務及本公司日常業務以外事項有關之權力。

根據大法院的命令委任共同臨時清盤人獲香港高等法院於二零一九年二月二十六日的命令確認，並賦予其中授予的權力。大法院已頒令將呈請聆訊押後至不遲於二零二零年一月二十三日之日期。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司概無於截至二零一九年六月三十日止六個月購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期業績及財務報表的審閱

審核委員會已審閱及批准本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。審核委員會認為有關中期業績已按適用會計準則、上市規則及所有其他適用法律規定編製，因此，建議董事會批准該等文件。

企業管治

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載守則條文為其企業管治守則。

根據企業管治守則條文C.1.1及C.1.2，管理層應向董事會提供足夠的解釋及資料以令其就供其批准的財務及其他資料作出知情評估，及向董事會提供月度更新資料，其詳情足以對本公司表現、狀況及前景作出均衡及易於理解的評估，以令董事會整體及各董事履行其職責。管理層於定期董事會會議之前或提出請求後向全體董事(包括獨立非執行董事)提供季度更新，而非向董事會全體成員提供月度更新，其詳情足以對本集團表現、狀況及前景作出均衡及易於理解的評估。

根據企業管治守則條文C.2，董事會應建立及維持適當有效的風險管理及內部控制系統。董事會應持續監管本公司的風險管理及內部控制系統及確保每年於有必要時按集團基準檢討該等系統之效用及充足性。於報告期間，未遵守企業管治守則條文C.2風險管理及內部控制系統方面之規定。為於日後確保本公司之有效風險管理及內部控制系統，本公司已委聘獨立內部控制顧問天健企業風險管理顧問有限公司。

除上文所披露者外，截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司已遵守載於企業管治守則的所有其他適用的守則條文。

董事資料更新

胡紅衛先生已由本公司現任獨立非執行董事調任為本公司非執行董事，自二零一九年七月十二日起生效。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)。本公司已向全體董事作出特定查詢。全體董事均已確認，彼等已於截至二零一九年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。

中期股息

董事不會就截至二零一九年六月三十日止六個月宣派任何股息(二零一八年上半年：零)。

中期業績及中期報告的刊發

中期業績公告將會登載於香港交易及結算所有限公司 (www.hkexnews.hk) 及本公司網站 (ir.tenwow.com.hk)，而二零一九年中期報告將於適當時寄發予股東及登載於上述網站。

繼續暫停買賣

本公司股份自二零一八年八月十三日上午九時正起暫停所有買賣。本公司股份將繼續暫停買賣直至另行通告為止，並有待達成復牌條件及聯交所可能施加的其他進一步條件。本公司將適時另作公告，讓股東及公眾知悉最新發展。

在申請及獲頒認可令的前提下，由於香港中央結算有限公司可不作通知而隨時行使權力暫時中止有關本公司股份的任何服務(包括暫停接納本公司股票存入中央結算系統)，故股份的任何轉讓或受限制。股東及本公司潛在投資者於買賣或擬買賣本公司股份或其他證券時務請審慎行事。

承董事會命
天喔國際控股有限公司
(臨時清盤中)
主席
林奇

香港，二零一九年十二月三十一日

於本公告日期，本公司執行董事為林奇先生及楊瑜銘先生；本公司非執行董事為劉釗先生及胡紅衛先生；以及本公司獨立非執行董事為林天發先生、劉斐先生及沈從菊女士。